
VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 815/QĐ-VPCP 

 

Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch truyền thông giai đoạn 2020-2021về thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và triển khai Nghị quyết số 68/NQ-CP 

ngày 12/5/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa quy 

định liên quan đến hoạt động kinh doanh giai đoạn 2020-2025 

______________ 

 

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Nghị định số 150/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn 

phòng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1215/QĐ-VPCP ngày 15 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của các Vụ, Cục, đơn vị thuộc Văn phòng Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2020 của Chính phủ 

ban hành Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến hoạt 

động kinh doanh giai đoạn 2020-2025; 

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch truyền thông giai 

đoạn 2020-2021 về thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công 

quốc gia và triển khai Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2020 của 

Chính phủ ban hành Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan 

đến hoạt động sản xuất kinh doanh giai đoạn 2020-2025. 

 Điều 2. Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Cổng Thông tin điện tử 

Chính phủ phối hợp với các Bộ, ngành, địa phương và các cơ quan thông tấn 

báo chí tổ chức triển khai các hoạt động truyền thông theo chức năng, nhiệm 

vụ được giao. Kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch này từ nguồn kinh phí 



2 

 

 
 

ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của 

pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Tổng Giám đốc 

Cổng Thông tin điện tử Chính phủ cùng các cơ quan có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Các bộ, cơ quan ngang bộ; 

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố; 

- Tập đoàn Điện lực EVN; 

- Tập đoàn Bưu chính-Viễn thông Việt Nam; 

- Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam; 

- VPCP: BTCN, các PCN,  

  TGĐ Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, KSTT (02b).Phạm Hà 

          BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM 
 

 

 

Mai Tiến Dũng 

 



 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-11-04T14:02:04+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




